

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на строительство здания пристроя ЦБС для центральной библиотеки в с.Верхневилуйск Верхневилуйского района

Основание: Заявка от 21 марта 2012 г.

Сметная стоимость:	2 436.452 тыс. руб.
монтажных работ:	45.348 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	2.773 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	466.203 тыс. руб.

Составлена в ценах 10.2012 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Глобальные начисления: Н11=5

Раздел 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

1. E01-02-027-5	0.21	<u>19 834.98</u>			4 165.35	4 165.35		<u>123</u>	<u>25.83</u>
Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2, 1000 м2		19 834.98							
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					4 165.35	4 165.35			25.83
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					4 165.35	4 165.35			25.83
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50)					2 082.68				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50)					2 082.68				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					8 330.71				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					8 330.71				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 082.68				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					2 082.68				

Раздел 2. СТЕНЫ

2. E10-01-007-5	0.544	<u>187 139.39</u>			101 803.83	41 627.57		<u>457.8</u>	<u>249.0432</u>
Рубка окладных венцов диаметром 24 см в 4 ряда, 100 м2		76 521.27							
3. E30-08-023-3	1.14	<u>22 791.87</u>			25 982.73	14 084.76		<u>71.4</u>	<u>81.396</u>
Обмазочная гидроизоляция окладного венца битумной мастикой в 2 раза, 100 м2		12 355.06							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	E10-01-007-3 Рубка стен из брусьев толщиной 180 мм, 100 м2	1.0773	<u>235 605.10</u> 49 476.40		253 817.37	53 300.93		<u>296</u>	<u>318.8808</u>
5.	E10-01-007-2 Рубка стен из брусьев толщиной 150 мм, 100 м2	0.755	<u>203 624.89</u> 48 640.65		153 736.79	36 723.69		<u>291</u>	<u>219.705</u>
6.	E10-01-008-2 Острожка брусьев, 100 м2	2.975	<u>1 380.86</u> 1 211.06	<u>169.80</u>	4 108.07	3 602.91	<u>505.16</u>	<u>7.51</u>	<u>22.34225</u>
7.	E10-01-012-1 Обшивка стен строгаными досками, 100 м2	1.0773	<u>28 335.15</u> 5 925.98	<u>2.81</u>	30 525.46	6 384.05	<u>3.03</u>	<u>36.3</u>	<u>39.10599</u>
8.	E10-01-008-5 Устройство карнизов, 100 м2	0.069	<u>52 084.65</u> 23 060.18	<u>11.17</u>	3 593.84	1 591.15	<u>0.77</u>	<u>143</u>	<u>9.867</u>
9.	E10-01-012-1 Забирка цоколя строгаными досками, 100 м2	0.47	<u>28 167.88</u> 5 925.98	<u>2.81</u>	13 238.90	2 785.21	<u>1.32</u>	<u>36.3</u>	<u>17.061</u>
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					586 806.99	160 100.27	510.28		957.40124
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					586 806.99	160 100.27	510.28		957.40124
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50)					80 050.14				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50)					80 050.14				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					746 907.27				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					746 907.27				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					80 050.14				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					80 050.14				
<u>Раздел 3. ЦОКОЛЬНОЕ ПЕРЕКРЫТИЕ</u>									
10.	E10-01-021-7 Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам рубленным с накатом из досок, 100 м2	1.52	<u>53 934.90</u> 29 989.30		81 981.05	45 583.74		<u>187.48</u>	<u>284.9696</u>
11.	S102-0008 Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6.5 м, диаметром 14-24 см, м3	7.44	<u>3 632.57</u>		27 026.32				
12.	E12-01-015-3 Устройство гидроизоляции прокладочной в один слой, 100 м2	1.52	<u>1 294.93</u> 1 294.93		1 968.30	1 968.30		<u>7.84</u>	<u>11.9168</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13. С1.		167.2	<u>31.40</u>		5 250.08				
Изоспан А, м2									
	Объем: 152.0*1.1								
14. Е12-01-015-3		1.52	<u>1 294.93</u>		1 968.30	1 968.30		<u>7.84</u>	<u>11.9168</u>
Устройство пароизоляции прокладочной в последующий слой, 100 м2			1 294.93						
15. Е12-01-013-3		1.52	<u>57 588.47</u>		87 534.48	12 385.68		<u>45.54</u>	<u>69.2208</u>
Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой, 100 м2			8 148.47						
16. Е12-01-013-4		1.52	<u>55 749.07</u>		84 738.59	9 589.79		<u>35.26</u>	<u>53.5952</u>
Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике добавлять на каждый последующий слой, 100 м2			6 309.07						
17. С2.		167.2	<u>24.30</u>		4 062.96				
Изоспан В, м2									
	Объем: 152.0*1.1								
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					294 530.08	71 495.81			431.6192
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					285 217.04	71 495.81			431.6192
. МАТЕРИАЛОВ -					27 026.32				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 10, 12, 14-16)					35 747.91				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 10, 12, 14-16)					35 747.91				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					356 712.86				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (БЕЗ НАКЛ. И ПЛАН.) -					9 313.04				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					366 025.90				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					35 747.91				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					35 747.91				
<u>Раздел 4. ЧЕРДАЧНОЕ ПЕРЕКРЫТИЕ</u>									
18. Е10-01-021-5		1.52	<u>66 604.95</u>		<u>5.78</u>	101 239.52	38 958.19	<u>8.78</u>	<u>160.23</u>
Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам рубленым с накатом из щитов, 100 м2			25 630.39						<u>243.5496</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
19.	C102-0032 Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более II сорта, м3	6.13	<u>11 728.32</u>		71 894.60				
20.	E12-01-015-3 Устройство пароизоляции прокладочной в последующий слой, 100 м2	1.52	<u>1 294.93</u> 1 294.93		1 968.30	1 968.30		<u>7.84</u>	<u>11.9168</u>
21.	C2. Изоспан В, м2 Объем: 152.0*1.1	167.2	<u>24.30</u>		4 062.96				
22.	E12-01-013-3 Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой, 100 м2	1.52	<u>57 588.47</u> 8 148.47		87 534.48	12 385.68		<u>45.54</u>	<u>69.2208</u>
23.	E12-01-013-4 Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике добавлять на каждый последующий слой, 100 м2	1.52	<u>55 749.07</u> 6 309.07		84 738.59	9 589.79		<u>35.26</u>	<u>53.5952</u>
24.	E12-01-015-3 Устройство гидроизоляции прокладочной в последующий слой, 100 м2	1.52	<u>1 294.93</u> 1 294.93		1 968.30	1 968.30		<u>7.84</u>	<u>11.9168</u>
25.	C1. Изоспан А, м2 Объем: 152.0*1.1	167.2	<u>31.40</u>		5 250.08				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					358 656.83	64 870.26	8.78		390.1992
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					349 343.79	64 870.26	8.78		390.1992
. МАТЕРИАЛОВ -					71 894.60				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 18, 20, 22-24)					32 435.13				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 18, 20, 22-24)					32 435.13				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					414 214.05				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (БЕЗ НАКЛ. И ПЛАН.) -					9 313.04				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					423 527.09				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					32 435.13				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

32 435.13

Раздел 5. ПОЛЫ

26. E11-01-033-2	1.52	<u>12 984.65</u>		19 736.67	16 351.63		<u>66.71</u>	<u>101.3992</u>
Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм, 100 м2		10 757.65						

27. C102-0056	6.384	<u>11 159.84</u>		71 244.42				
Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта, м3								
			Объем: 152*1.05*0.04					

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5				90 981.09	16 351.63			101.3992
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				90 981.09	16 351.63			101.3992
. МАТЕРИАЛОВ -				71 244.42				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 26)				8 175.82				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 26)				8 175.82				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				107 332.73				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5				107 332.73				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				8 175.82				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				8 175.82				

Раздел 6. ПРОЕМЫ

а) окна

28. E10-01-032-3	0.0672	<u>153 016.08</u>		10 282.68	8 867.10		<u>719</u>	<u>48.3168</u>
Заполнение оконных проемов в деревянных рубленых стенах площадью проема до 2 м2, 100 м2		131 950.88						

29. E10-01-032-4	0.2205	<u>100 654.48</u>		22 194.31	18 978.63		<u>469</u>	<u>103.4145</u>
Заполнение оконных проемов в деревянных рубленых стенах площадью проема более 2 м2, 100 м2		86 070.88						

30. C206-0024	4	<u>7 000.00</u>		28 000.00				
Стеклопакет 15 х 12 м, шт.								

31. C206-0025	10	<u>9 000.00</u>		90 000.00				
Стеклопакет 15 х 15 м, шт.								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
32.	C203-9055 Доски подоконные деревянные, м	19.8	<u>200.00</u>		3 960.00				
33.	E10-01-060-1 Установка и крепление наличников, 100 м	1.312	<u>7 884.10</u> 1 210.15		10 343.93	1 587.71		<u>7.82</u>	<u>10.25984</u>
	<i>б) двери</i>								
34.	E10-01-043-3 Установка коробок в деревянных стенах рубленых в проемах дверных площадью до 3 м2, 100 м2	0.021	<u>179 363.51</u> 63 699.08		3 766.63	1 337.68		<u>356</u>	<u>7.476</u>
35.	E10-04-013-1 Установка деревянных дверных блоков, 100 м2	0.05	<u>325 489.53</u> 12 080.53		16 274.48	604.03		<u>73.14</u>	<u>3.657</u>
36.	C203-9057 Блоки дверные, м2	2.1	<u>8 000.00</u>		16 800.00				
37.	E56-19-1 Обивка дверей дермантином, 100 м2	0.05	<u>121 939.53</u> 11 620.14		6 096.98	581.01		<u>71.18</u>	<u>3.559</u>
38.	C203-0199 Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-9, пл.1.80 м2; ДГ 21-10, пл.2.01 м2, м2	5	<u>3 247.71</u>		16 238.55				
39.	C101-0887 Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание однопольных, комплект	1	<u>954.64</u>		954.64				
40.	C101-0887 Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание однопольных, комплект	2	<u>954.64</u>		1 909.28				
41.	E10-01-060-1 Установка и крепление наличников, 100 м	0.314	<u>7 884.10</u> 1 210.15		2 475.61	379.99		<u>7.82</u>	<u>2.45548</u>
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6				229 297.09	32 336.15			179.13862
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				229 297.09	32 336.15			179.13862
	. МАТЕРИАЛОВ -				157 862.47				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 28, 29, 33-35, 37, 41)				16 168.08				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 28, 29, 33-35, 37, 41)				16 168.08				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				261 633.25				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6				261 633.25				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				16 168.08				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				16 168.08				
	Раздел 7. КРОВЛЯ								
42.	E10-01-008-4 Устройство фронтонов, 100 м2	0.12	<u>44 005.70</u> 10 965.68	<u>5.31</u>	5 280.68	1 315.88	<u>0.64</u>	<u>68</u>	<u>8.16</u>
43.	E10-01-002-1 Установка стропил, м3	1.7	<u>16 833.14</u> 3 790.80	<u>18.86</u>	28 616.33	6 444.36	<u>32.06</u>	<u>24.09</u>	<u>40.953</u>
44.	E58-12-4 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы, 100 м2	1.76	<u>12 674.66</u> 2 775.86		22 307.40	4 885.51		<u>18.41</u>	<u>32.4016</u>
45.	E09-04-002-1 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м, 100 м2	1.76	<u>5 863.54</u> 5 863.54		10 319.82	10 319.82		<u>35.5</u>	<u>62.48</u>
46.	C3. Металлочерепица, 100 м2 Объем: 176*1.05	1.848	<u>28 800.00</u>		53 222.40				
47.	E10-01-003-1 Устройство слуховых окон, шт.	1	<u>3 830.23</u> 1 069.15	<u>1.25</u>	3 830.23	1 069.15	<u>1.25</u>	<u>6.63</u>	<u>6.63</u>
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7				123 576.86	24 034.72	33.95		150.6246
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				70 354.46	24 034.72	33.95		150.6246
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 42-45, 47)				12 017.36				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 42-45, 47)				12 017.36				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				94 389.18				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (БЕЗ НАКЛ. И ПЛАН.) -				53 222.40				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7				147 611.58				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				12 017.36				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				12 017.36				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Раздел 8. ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ

48. E15-04-025-3	1.52	<u>15 964.77</u>			24 266.45	13 361.46		<u>51.37</u>	<u>78.0824</u>
Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов, 100 м2		8 790.43							
49. E15-04-025-4	0.14	<u>21 825.13</u>			3 055.52	2 221.51		<u>92.73</u>	<u>12.9822</u>
Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений проемов дверных, 100 м2		15 867.96							
50. E15-04-025-5	1.02	<u>29 748.21</u>			30 343.18	24 191.58		<u>138.6</u>	<u>141.372</u>
Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений проемов оконных, 100 м2		23 717.23							
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8					57 665.15	39 774.55			232.4366
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					57 665.15	39 774.55			232.4366
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50)					19 887.28				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50)					19 887.28				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					97 439.71				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8					97 439.71				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					19 887.28				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					19 887.28				

Раздел 9. ПРОЕМЫ И ЛЕСТНИЦЫ

51. E09-03-029-1	0.07	<u>5 729.81</u>			401.09	401.09		<u>32.37</u>	<u>2.2659</u>
Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением, т		5 729.81							
52. C201-0650	0.07	<u>45 000.00</u>			3 150.00				
Ограждение лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы, т									
53. E10-01-052-3	6	<u>3 397.38</u>			20 384.27	8 716.85		<u>8.49</u>	<u>50.94</u>
Устройство крылец, м2		1 452.81							
54. E10-01-012-1	0.11	<u>24 740.71</u>			2 721.48	651.86		<u>36.3</u>	<u>3.993</u>
Обшивка боковой поверхности крылец, 100 м2		5 925.98							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
55.	E10-01-012-1 Обшивка каркаса стоек крыльца, 100 м2	0.03	<u>24 740.71</u> 5 925.98		742.22	177.78		<u>36.3</u>	<u>1.089</u>
56.	E10-01-052-4 Устройство козырька, м2	7.08	<u>1 321.99</u> 838.49		9 359.71	5 936.50		<u>4.9</u>	<u>34.692</u>
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9					36 758.77	15 884.08			92.9799
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					36 758.77	15 884.08			92.9799
. МАТЕРИАЛОВ -					3 150.00				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 51, 53-56)					7 942.04				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 51, 53-56)					7 942.04				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					52 642.85				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9					52 642.85				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					7 942.04				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					7 942.04				
<u>Раздел 10. РАЗНЫЕ РАБОТЫ</u>									
57.	E11-01-002-1 Устройство подстилающих слоев песчаных, м3	6.12	<u>1 118.73</u> 556.68		6 846.64	3 406.90		<u>3.41</u>	<u>20.8692</u>
58.	E11-01-001-2 Уплотнение грунта щебнем, 100 м2	0.408	<u>18 445.45</u> 1 221.68		7 525.74	498.45		<u>7.7</u>	<u>3.1416</u>
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10					14 372.38	3 905.35			24.0108
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					14 372.38	3 905.35			24.0108
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50)					1 952.68				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50)					1 952.68				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					18 277.74				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10					18 277.74				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 952.68				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 952.68				
<u>Раздел 11. ОТОПЛЕНИЕ</u>									
59.	E16-02-001-2 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм, 100 м	0.24	<u>33 124.70</u> 6 241.74	<u>11.34</u>	7 949.93	1 498.02	<u>2.72</u>	<u>34.5</u>	<u>8.28</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
60.	E16-02-001-4 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм, 100 м	0.2	<u>51 630.70</u> 6 241.74	<u>11.34</u>	10 326.14	1 248.35	<u>2.27</u>	<u>34.5</u>	<u>6.9</u>
61.	E16-02-001-5 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 40 мм, 100 м	0.22	<u>62 604.70</u> 6 241.74	<u>11.34</u>	13 773.03	1 373.18	<u>2.49</u>	<u>34.5</u>	<u>7.59</u>
62.	E16-02-001-6 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 50 мм, 100 м	0.26	<u>69 240.75</u> 6 241.74	<u>16.47</u>	18 002.59	1 622.85	<u>4.28</u>	<u>34.5</u>	<u>8.97</u>
63.	E18-03-001-1 Установка радиаторов чугунных, 100 кВт	0.1685	<u>303 891.73</u> 12 803.90		51 205.76	2 157.46		<u>75.7</u>	<u>12.75545</u>
64.	E16-05-001-1 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм, шт.	8	<u>292.41</u> 258.39	<u>19.83</u>	2 339.29	2 067.13	<u>158.65</u>	<u>1.51</u>	<u>12.08</u>
65.	E16-05-001-2 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм, шт.	2	<u>292.41</u> 258.39	<u>19.83</u>	584.82	516.78	<u>39.66</u>	<u>1.51</u>	<u>3.02</u>
66.	E18-06-003-5 Установка воздухоотделителей наружным диаметром 159 мм, шт.	1	<u>1 900.07</u> 216.51	<u>1.70</u>	1 900.07	216.51	<u>1.70</u>	<u>1.21</u>	<u>1.21</u>
67.	E15-04-030-4 Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2, 100 м2	0.54	<u>16 763.76</u> 11 877.68		9 052.43	6 413.95		<u>71.06</u>	<u>38.3724</u>
68.	E18-07-001-5 Установка кранов воздушных радиаторных, комплект	8	<u>246.69</u> 22.95		1 973.54	183.62		<u>0.12</u>	<u>0.96</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
69.	E16-07-005-1 Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм, 100 м	0.92	<u>1 124.76</u> 1 085.02	<u>33.09</u>	1 034.78	998.21	<u>30.44</u>	<u>5.01</u>	<u>4.6092</u>
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11				118 142.38	18 296.06	242.21		104.74705
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				9 052.43	6 413.95			38.3724
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 67)				3 206.98				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 67)				3 206.98				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				15 466.39				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				109 089.95	11 882.11	242.21		66.37465
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 59-66, 68, 69)				5 941.06				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 59-66, 68, 69)				5 941.06				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				120 972.07				
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11				136 438.46				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				9 148.04				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				9 148.04				
	<u>Раздел 12. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</u>								
70.	Ц08-02-369-2 Светильник с лампами люминесцентными, шт.	9	<u>468.16</u> 459.62		4 213.45	4 136.61		<u>2.34</u>	<u>21.06</u>
71.	C503-9042 Светильники с люминесцентными или ртутными лампами, шт.	9	<u>2 568.80</u>		23 119.20				
72.	Ц08-02-369-1 Светильник с лампами накаливания, шт.	4	<u>234.42</u> 225.88		937.69	903.53		<u>1.15</u>	<u>4.6</u>
73.	C503-9041 Светильники с лампами накаливания, шт.	4	<u>220.40</u>		881.60				
74.	Ц08-03-591-1 Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке, 100 шт.	0.05	<u>9 525.84</u> 7 349.37		476.29	367.47		<u>39.5</u>	<u>1.975</u>
75.	C500-9011 Выключатели, шт.	5	<u>91.20</u>		456.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
76.	Ц08-03-591-8 Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке, 100 шт.	0.06	<u>10 214.26</u> 8 037.79		612.86	482.27		<u>43.2</u>	<u>2.592</u>
77.	C500-9013 Штепсельные розетки, шт.	6	<u>80.00</u>		480.00				
78.	Ц10-08-019-1 Коробка ответвительная на стене, шт.	20	<u>92.75</u> 91.76		1 854.96	1 835.20		<u>0.5</u>	<u>10</u>
79.	Ц10-01-055-1 Прокладка провода в кабель-канале по стене деревянной, 100 м	1.5	<u>4 842.70</u> 4 842.70		7 264.04	7 264.04		<u>28.3</u>	<u>42.45</u>
80.	C500-9714-90083 Кабель каналу сечением 22x10 мм, шт.	150	<u>40.00</u>		6 000.00				
81.	C507-9001-90104 Провода с медными жилами с сечением 3x2.5 мм2, 1000 м	0.15	<u>60 000.00</u>		9 000.00				
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12					55 296.09	14 989.12			82.677
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					30 359.29	14 989.12			82.677
. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					15 000.00				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 70, 72, 74, 76, 78, 79)					7 494.56				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 70, 72, 74, 76, 78, 79)					7 494.56				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					45 348.41				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					24 936.80				
. МАТЕРИАЛОВ -					24 936.80				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					24 936.80				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12					70 285.21				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					7 494.56				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					7 494.56				
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					1 970 249.06	466 203.35	795.22		2773.0634
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					30 359.29	14 989.12			82.677
. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					15 000.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 70, 72, 74, 76, 78, 79)				7 494.56				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 70, 72, 74, 76, 78, 79)				7 494.56				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				45 348.41				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				1 758 951.34	439 332.12	553.01		2624.0118
	. МАТЕРИАЛОВ -				356 114.61				
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 1-10, 12, 14-16, 18, 20, 22-24, 26, 28, 29, 33-35, 37, 41-45, 47-51, 53-58, 67)				219 666.10				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1-10, 12, 14-16, 18, 20, 22-24, 26, 28, 29, 33-35, 37, 41-45, 47-51, 53-58, 67)				219 666.10				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 198 283.54				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				109 089.95	11 882.11	242.21		66.37465
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 59-66, 68, 69)				5 941.06				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 59-66, 68, 69)				5 941.06				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				120 972.07				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (БЕЗ НАКЛ. И ПЛАН.) -				71 848.48				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				2 436 452.50				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				233 101.72				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				233 101.72				

Составил:

Проверил: